
Администрация Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2022 г.__________  № 175

с.Сладковское

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения

на 2019-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 27.07.2018 г. №171 «Об 
утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ Сладковского 
сельского поселения», решением Думы Сладковского сельского поселения от 29.04.2022 №327- 
4-НПА, руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Администрация 
Сладковского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Сладковского сельского поселения 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2025 годы», 
утвержденную постановлением администрации Сладковского сельского поселения от 
28.12.2018 года № 243 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-
экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2025 годы» следующие 
изменения:

1.1. в паспорте подпрограммы 8 «Развитие культуры на территории Сладковского 
сельского поселения»:

1.1.1. текст графы «Цели и задачи муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 17. Повышение доступности и качества оказываемых 
услуг населению в сфере культуры.
Задача 17.1. Расширение участия населения в культурной 
жизни, обеспечение условий для творческой реализации 
граждан.
Цель 18. Повышение доступности и качества услуг, 
оказываемых библиотекой населению.
Задача 18.1. Пропаганда литературных изданий.
Задача 18.2. Пропаганда культурно-исторического воспитания. 
Цель 19. Обеспечение реализации стратегических целей 
организации культуры за счет привлечения, сохранения и 
стимулирования персонала
Задача 19.1. Осуществление оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры с учетом 
установленных Указами Президента Российской Федерации



1.1.2. текст графы «Перечень основных целевых показателей муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

Перечень основных 1. Посещаемость населением мероприятий проводимых
целевых показателей культурно-досуговым учреждением
муниципальной 2. Посещаемость библиотек
программы 3. Достижение уровня оплаты труда работников

муниципальных учреждений культуры, равного значению
среднемесячного дохода от трудовой деятельности по
Свердловской области

1.2. приложение №1 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019-2025 годы» 
подпрограмму 8 «Развитие культуры на территории Сладковского сельского поселения» 
изложить в новой редакции согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Сладковского сельского 
поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации 
Сладковского сельского посел( А.Н. Незаконнорожденных



Приложение № 1 к муниципальной 
программе «Социально-экономическое 
развитие Сладковского сельского 
поселения на 2019 - 2025 годы»

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 
«Социально-экономическое развитие Сладковского сельского поселения на 2019 - 2025 годы»

№
стро
ки

Номер
цели,

задачи,
целевого

показателя

Наименование цели 
(целей) и задач, целевых 

показателей

Единица
измерения

Значение целевого показателя реализации государственной
программы

Источник значений 
показателей

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

70 8.
Подпрограмма 8. «РАЗШ  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕР

1ТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ СЛАДКОВСКОГО 
ГИЯ»

71 8.1. Цель 1. Повышение доступности и качества оказываемых услуг населению в сфере культуры
72 8.1.1. Задача 1. Расширение участия населения в культурной жизни, обеспечение условий для творческой реализации граждан

73 8.1.1.1.

Посещаемость населением 
мероприятий проводимых 
культурно-досуговым 
учреждением тыс. человек 30 31,5 31,5 32,5 33,0 33,5

Отчет в Министерство 
культуры

33,5 Свердловской области

74 8.1.1.2.

Количество 
организованных и 
проведенных мероприятий единиц 1300 1400 1400 1500 1500 1550

Отчет в Министерство 
культуры

1550 Свердловской области
75 8.2. Цель 2. Повышение доступности и качества услуг, оказываемых библиотекой населению

76 8.2.1. Задача 2. Пропаганда литературных изданий
77 8.2.1.1. Количество книговыдачи экземпляров 22 000 22 200 23 071 23 100 23 100 23 100 23 100 Отчет в Министерство 

культуры
Свердловской области

78 8.2.2. Задача 3. Пропаганда культурно-исторического воспитания

79 8.2.2.1. Посещаемость библиотек тыс. человек 14 17 17,2 16 16,5 17 17

Отчет в Министерство 
культуры
Свердловской области

80 8.3.
Цель 3. Обеспечение реализации стратегических целей организации культуры за счет привлечения, сохранения и 
стимулирования персонала



81 8.3.1
Задача 4. Осуществление оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры с учетом установленных Указами 
Президента Российской Федерации

82 8.3.1.1. Достижение уровня 
оплаты труда работников 
муниципальных 
учреждений культуры, 
равного значению 
среднемесячного дохода 
от трудовой деятельности 
по Свердловской области

процентов 100 100 100 100 100 100 Указ Президента 
Российской 

Федерации от 
07.05.2012 №597


